5 SANTA YANA
Leilúe.

ATA POSITIVADE LEILÃO VIRTUAL

Aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 14:00 horas.

através do site do Leiloeirowww.santayanaleiloes.combr,com acompanhamento

virtual da Promotora Dra. Eliane Ribeiro Portela Representante do Ministério

Público, Dr, Laurence Bica Medeiros Administrador Judicial, eu, José Luis P,

Santayana, Leiloeiro Oficial. devidamente autorizado pela Excelentíssima

Senhora Doutora Juíza de Direito da Vara de Falências de Porto Alegre. para

proceder ao público leilão dos bens da Massa Falida de DHB Componentes
Automotivos S.A, processo número 5029448-70.2020.8.21.0001, O Leilão

ocorreu de forma online, tendo logadas em torno de 12 pessoas, sendo que

houve 7.612 visitas no site. O leiloeiro iniciou o leilão apresentando inicialmente

0 Lote 1 sendo: venda englobada de todos os itens constantes no edital de leilão

pelo valor de avaliação com pagamento à vista. O Leiloeiro aguardou proposta

mas não obteve êxito. Passou então para oferta do Lote 1 vendas englobada

pelo valor de avaliação com pagamento parcelado. Também não obtendo

propostas. 0 Leiloeiro passou então para a venda do grupo do lote 1A, sendo:

LOTE ENGLOBADO PARA 8 LOTES: Lote 1 5 armários de 2 portas, 6

prateleiras, metálicas, painéis eletrônicos, comandos eletrônicos, pistões,

transformadores, notes, cabos, cabos de testes, voltimetros Laboratório

Eletrônica 1.000,00; Lote 22 USI 25 MCA H 150 centro de usinagem horizontal

A10 50.000,00 ; Lote 23 USI24 Centro de Usinagem MCAH 150 A10 6.000,00 ;

Lote 24 USI26 Centro de Usinagem MCAH 150 HELLER A11 70.000,00 ; Lote

25 USI32 Centro de Usinagem MCAH 150 HELLER A11 70.000,00 ; Lote 38 2

bancadas, 2 computadores completos, 2 leitores de código de barras., 1

bebedouro, 2 grampeadores. caixas de papelão. 2 latas de lixo, 1 bancada. 1

balança digital. 10 kg, 1 armário com 28 gavetas, 1 painel de informações. 10

carrinhos. 1 bancada com serra tita. 1 bancada de rolo, 1 escada de 14 degraus

e plataforma com 4 rodas, 9 carrinhos de reboque, 1 geladeira Consul, 1 maca

hospitalar, 1 cesto metálico, 1 armário de material de limpeza, 2 paleteiras de
J/ IAL

li

ª» ig;

() gflUTAYANA.
. «rir»...

arrasto, 1 paleteira de levantamento, 1 bancada em ferro. com computador, 2
impressoras, de etiqueta, 3 balanças, digitais, 1 mesa de escritório, 3 cadeiras,
1 lava jato industrial Electrolux 10.000,00 ; Lote 45 Estoque 450.000,00 ; Lote
46 2574 Autopeças terminal direção direito e 2238 autopeças pivô de suspensão
interior MP 18831 st madeira 900,00. Avaliação total dos lotes englobados no
Lote 1A R$ 657.900,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil e novecentos reais).
Foi efetuada então proposta pela empresa PETROPEÇAS INDÚSTRIA

METALÚRGICALTDA EPP, estabelecida na rua Novo Mundo 124, bairro Nova

Sapucaia do Sul, inscrita no CGC sob o número 17.171.221/0001-25,
representada pela Sra. Caroline Goulart Costella Foerth, brasileira, casada.
administradora, com cédula de identidade número 1082546688 SSP/RS e CPF
de número 995.141 .500—82, com residência e domicilio na rua Rui Ramos, 527
bairro Jardim Mauá, na cidade de Cachoeirinha/RS. O valor da proposta foi de
R$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais), mais comissão do Leiloeiro.
O valor corresponde à 50% do valor de avaliação, com pagamento da seguinte
forma: entrada à vista na homologação do leilão de 30% correspondente à R$

98.700,00 (noventa e oito mil e setecentos reais), com saldo de R$ 230.300,00
(duzentos e trinta mil e trezentos reais), a serem pagos em 10 (dez) parcelas
mensais e consecutivas com correção pelo IGPM, tendo a primeira parcela
vencimento 30 dias após a homologação do leilão, sendo apresentada a

garantia imobiliária do imóvel sob matricula número 39565 localizado na rua
Toroquá, 349, bairro Passo da Areia, Porto Alegre/RS avaliado em R$

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), referente ao saldo devedor. A
retirada das peças será até 30/12/2020, O Leiloeiro passou então a ofertar os
lotes restantes constantes no edital, sendo eles: Lote 2 TRA 15 Equipamento
para furação com carregamento automático R$ 30.000,00; Lote 3 RET 009
Retincadora cilíndrica CNC com mesa REINECKER R$ 40.000,00; Lote 4 RET
008 Retificadora cilíndrica CNC com mesa REINECKER R$ 50.000,00; Lote 5

BRU 006 Brunidora marca GEHRING, 1 carrinho, 1 carrinho tipo gancheira, dois
quadros R$ 50.000,00; Lote 6 BRU 004 Brunidora com sistema pneumático
marca GEHRING com quadro R$ ,f/XX

)

20.000,00; Lote 7 TRA 14 Furadeira múltipla LlNDENMAlER, 1 carrinho cavaco

R$ 20.0000; Lote 8 TFL 06 torno CNC FronTor Weisser R$ 25.000,00; Lote 9

LAV 69 Lavadora de carretel, 2 painéis R$ 50.000,00; Lote 10 RES 01 Retifica

marca Anca FASTGRIND lSGô com medidor MOVOMATIC R$ 70.000,00; Lote

11 RES 02 Retifica marcaAnca FASTGRIND ISG6 com medidor MOVOMATIC

R$ 70.000,00; Lote 12 RES 03 Retifica marca Anca R$ 70.000,00; Lote 13 RES

04 Retifica marca Anca R$ 80.000,00; Lote 14 TRM 01 máquina de montagem,

conjunto pinhão hidráulico Staufermatic R$ 40.000,00; Lote 15 BAL 02 máquina

de balanceamento do conjunto válvula LIEBHERR, 1 bancada de ferro, 1

elevador para caixas R$ 40.000,00; Lote 16 TRM 03 máquina de montagem do

conjunto válvula LIEBHERR R$ 20.000,00; Lote 17 TRM 02 equipamento de

montagem do pinhão de vedação LIEBHERR R$ 20.000,00; Lote 18 BAL 01

balanceadora do conjunto de válvulas LIEBHERR, 1 carrinho de ferramentas e

diversas peças R$ 30.000,00; Lote 19 PRI 001 prensa injetora Racisul R$

40.000,00; Lote 20 lNJ 03 Injetora de nylon R$ 5.000,00; Lote 21 Prensa PRE

31 R$ 9.000,00; Lote 26 BRO 003 brocadeira vertical colonial R$ 40.000,00; Lote

27 TCN 052 torno computadorizado R$ 8.000,00; Lote 28 TCN 057 torno

computadorizado PROMECO R$ 8.000,00; Lote 29 TCN53 torno Promecor R$

10.000,00; Lote 30 TCN 45 Torno CNC R$ 10.000,00; Lote 31 TCN 043 torno

CNC SIMENS PROMECOR computadorizado, 2 carrinhos R$ 12.000,00; Lote

32 TCN 046 Torno CNC SIMENS PROMECOR AREGNTINA, 1 carrinho, 2

bancadas R$ 12.000,0; Lote 33 TRA 011 Rosqueadeira 3 posições com mesa

giratória e 3 ponteiras, fura e faz rosca R$ 20.000,00; Lote 34 MUP 001 torno de

placa dupla R$ 6.000,00; Lote 35 TRA 012 furadeira de cabeçotes diversos R$

6.000,00; Lote 36 USI 46 centro de usinagem CNC ROMI VTC 30 R$ 8.000,00;

Lote 37 RRR 02 retificadora R$ 8.000,00; Lote 39 Torno CNC PROMECOR R$

5.000,00; Lote 40 Torno CNC PROMECOR R$ 5.000,00; Lote 41 CNC INDREX

GFG 250 sl

CNC R$ 5.000,00; Lote 42 Máquina de montagem DOLLUX AUTOMATlON R$

4.000,00; Lote 43 CNC PROMECOR R$ 5.000,00; Lote 44 Desumidificador de
ar Farson com cilindro R$ 10.000,00. O Leiloeiro não recebeu propostas para
estes lotes encerrando então o leilão. Eu, Leiloeiro OHcial, subscrevo e dou fé.

Porto Alegre, 03 de novembro de 2020.
,

" , N

Promotora bra. Eliaªne Ribeiro Portela
Representante Minislério Público

Dr. Laurence Bica Medeiros
Administrador Judicial

JOSE LUIS Málnadn aeimma
mgml bm lDSE LuhPARDO PARDO SANTAVRNA

SANTAYANA CARDOSO 4902544509
. - iCARDOSOAQOIGu_u”; 161011“445091 1555264100

José Luis Santayana
Leiloeiro Oficial

LAURENCE
BICA
MEDEIROS

Assinado de forma digital
por LAURENCE BICA
MEDEIROS
Dados: 2020.11.06
16:17:38 -03'00'